
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18  

«СОЛНЫШКО» 

 
ПРИКАЗ 

 

 «01» сентября  2023г.                                                                               №212-ОД 

 

О разработке «Программы развития  

образовательной организации» 

в МБДОУ №18 

 

На основании ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального Закона от 24.09.2022 

№371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации»,  с целью внедрения Федеральной образовательной 

программы дошкольного образования, утвержденной приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 

1028 и приведения образовательной программы в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю: 

1. Разработать новую Программу развития МБДОУ №18  к январю 

2024 года в связи с переходом к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральной 

образовательной программы дошкольного образования (далее ФОП ДО) и 

окончанием реализации имеющейся Программы развития  МБДОУ №18. 

2. Создать рабочую группу по разработке Программы развития 

МБДОУ №18 в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы:  

заместитель заведующего по УВР Н.Н.Падалка 

Члены рабочей группы: 

старший воспитатель А.С.Шевчук 

воспитатель С.П.Хорошилова  

воспитатель В.В.Скакун 

воспитатель Ю.А.Ростова 

педагог-психолог Горюнова М.Г. 

3. Обязать рабочей группе: 

- руководствоваться законодательством Российской Федерации, в том числе 

приоритетными направлениями развития страны и региона в области 

образования, экономики и социальной сферы и письмо Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 07.06.2019г. № 07-3760 «О 

программе развития образовательной организации»  



- учитывать в своей деятельности ФОП ДО, действующими нормативными 

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 

образования; 

- запланировать возможные варианты развития ДОУ; 

- рассмотреть на педагогическом совете от 21.12.2023г. и утвердить приказом 

от 29.12.2023г. 

     4. Возложить ответственность за выполнение приказа на заместителя  

заведующего по УВР Н.Н. Падалка.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.    

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ №18:                                   И.А.Маранина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18
	«СОЛНЫШКО»

		2023-11-23T14:05:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"




